803. ^a *capitula* 1. ^b *de non evocando* 1.

803a. ^a *ibid.* 2.

804. ^a *reg. del. de c.* ^b *de non evocando*.

vor dem schulth(eizze) und in^c der stat oder vor uns und unserm hofrihter. Und würden si dar uber geladen und geachtet, daz sol in chein schad sein. Wem awer si rehtes liezzen, der mag anderswo chlagen. In cuius eet.

Dat. in Hagenaw, anno Domini MCCCXXX, feria quinta post Iacobi, regni eet., imperii eet.

5

805. *Receptio in libertatem.* (Iul. 26.)

Copia (c.) ibidem p. 12 nr. 31, ubi rubrum manumissio. Contulimus nos. Indicatio diei omissa est.

Böhmer, Reg. Ludw. p. 71 nr. 1159.

Cf. infra nr. 828, 829.

19

Lud(owicus) Dei eet.

Accedens ad nostre maiestatis presenciam strenuus vir Hartmannus de Chrônberck sacrii imperii ministerialis nobis humiliter supplicavit, quatinus Hartmadum^a eius natum dignaremur ex angusta liberalitate manumissionis beneficio decorare. Consideracione igitur premissorum devotis supplicacionibus suprascripti Hartmanni favorabiliter an-
nuentes et prefatum Hartmûdum eius natum manumissionis beneficio dignum estimantes, ipsum Hartmûdum in ipsam manumissionem consencientem auctoritate imperiali manu-
mittimus et libertatem sibi damus. Reddentes et facientes auctoritate predicta eundem
Hartmûdum^a libere condicionis hominem et capacem omnium iurium, dignitatum, hono-
rum et^b libertatum, quorum et quarum liberi homines sunt capaces et que vel qui
cadere possent, si libere fuisset ab inicio procreatus. Supplentes nichilominus de pleni-
tudine potestatis omnem defectum et errorem, si quis forsan in presenti nostra manu-
missione propter aliquam sollempnitatem iuris extrinsecam vel intrinsecam obmissam esset
habitus vel commissus. Nullus ergo eet, sub pena centum lib. auri. In cuius eet.

Dat. in Hagenawe, anno Domini MCCCXXX, regni eet., imperii eet.

25

806. *Obligatio officii scultetutis.* Iul. 27.

Copia (c.) ibidem p. 13 nr. 34. Contulimus nos.

Böhmer, Reg. Ludw. p. 71 nr. 1160.

Wir Ludwig verjehen eet., daz wir dem vesten ritter Chûnr(at) von Hilzigg, seinen brüder und seinen erben für dreuhundert marek silbers daz schulthaizzamt 30
unser stat Mulhausen versetzt haben, also daz er, sein brüder und sein erben daz
schulthaizzamt inn haben und niezzen sont mit allen rehten und nützen, biz wir oder
unser nachkomen an dem reiche daz selb schulth(aizzambt) von in umb die drewhundert^a
marek erlosen. Ze urehund eet.

Dat. in Hagenaw, anno Domini MCCCXXX, feria sexta post Iacobi, regni eet., 35
imperii eet.

807. *Cessio iudicii et bonorum imperii.* Iul. 29.